
Jak udržet a dokonce zvýšit kvalitu 
screeningu v ČR 



 
VZDĚLÁVACÍ AKTIVITY AMA 

 
Screeningový test 

 
OMYLY 

 
 



 
VZDĚLÁVACÍ AKTIVITY AMA 

 
Mamo kazuistiky z praxe 

 
CEMA 

 
 



 
MYŠLENKA SPRÁVNÁ 

 
V praxi to vázne 

 
náročné na výrobu  
rychlé na spotřebu 

 



 
„SCREENINGOVÉ ZKUŠENOSTI“ 

 
V českém i evropském rozměru 

 
„kdo dělá něco často, dělá to dobře“ 

 
 



 
ČESKÉ A EVROPSKÉ ZKUŠENOSTI 

VE SCREENINGU 
 

Hodnocení 5 000 screeningových 
mamografií je nepodkročitelné 
pro erudici mamodiagnostika 

 
 



 
V ČESKÉM SCREENINGU 

 
bezmála 700 000 screeningových 

mamografií = 1 400 000 čtení 
 

250 mamodiagnostiků 
= 5 600 SC mamografií/na jednoho 

 
Problém !!!! Nerovnoměrná distribuce 

Někdo čte násobně více 
 



 
SVĚT SE S TÍM VYROVNÁVÁ 

 
KONTINUÁLNÍM PROŠKOLOVÁNÍM: 

Což je opravdu více než jednou za rok 
 
 

PRŮBĚŽNÝM TESTOVÁNÍM 
 



 
SVĚT SE S TÍM VYROVNÁVÁ 

 
KONTINUÁLNÍM PROŠKOLOVÁNÍM: 

Což je opravdu více než jednou za rok 
 
 

PRŮBĚŽNÝM TESTOVÁNÍM 
 



 
CO JE TŘEBA !!!! 

 
PENÍZE A ČLOVĚKO-ČAS 

 
 



 
CO JE TŘEBA !!!! 

 
PENÍZE A ČLOVĚKO-ČAS 

 
Peníze Avonu nestačí 

 
 









 
CO JE TŘEBA !!!! 

 
PENÍZE A ČLOVĚKO-ČAS 

 
Opatření: zvýšení členských příspěvků 

                  vstup právnických osob do 
                  AMA – příspěvek     

                              ? 
 



 
CO JE TŘEBA !!!! 

 
PENÍZE A ČLOVĚKO-ČAS 

 



 
PRACOVNÍ SKUPINA AMA 

PRO VZDĚLÁVÁNÍ 
 

Bitmanová 
Pokorná 

Skovajsová 
Zoubek 

 



 
PRACOVNÍ SKUPINA AMA 

PRO VZDĚLÁVÁNÍ 
 

Tradiční zdělávací akce budou i nadále 
 

Důležitou složkou vzdělávání jsou 
zkušenosti při osobním kontaktu 

 
 



 
PRACOVNÍ SKUPINA AMA 

PRO VZDĚLÁVÁNÍ 
 

E-learning 
 

Sice náročný na přípravu i finance, ale 
umožňuje kontinuitu vzdělávání 

 






















